RESOLUCION No. 096 de 2025

23 de Septiembre de 2025

) Por la cual se imponen unas sanciones
EL COMITE DISCIPLINARIO DEL CAMPEONATO DE FUTBOL PROFESIONAL
CATEGORIAS “A” y “B”

En uso de sus facultades legales y estatutarias,

SUSPENSION

1 fecha

1 fecha

1 fecha

1 fecha

PROCEDE A RESOLVER:
Articulo 1°.
DIMAYOR 1I 2025.
EXPULSIONES
SANCIONADO CLUB FECHA
12% fecha de la Liga
HOWEL LLANEROS BetPlay DIMAYOR 11
MENA F.C. 2025.
Por malograr oportunidad manifiesta de gol. Art.
Motivo: 63, literal b), del Codigo Disciplinario Unico de la
FCF.
12? fecha de la Liga
DANIEL EBETII)I;J?D BetPlay DIMAYOR 11
GOMEZ (EA) 2025.
Por abandonar el area técnica de forma deliberada
Motivo: para protestar al arbitro. Art. 61, del Cddigo
Disciplinario Unico de la FCF.
12% fecha de la Liga
JOSEP DEP LA BetPlay DIMAYOR 11
MASLLORENS EQUIDAD 2025
Por recibir dos amonestaciones en el mismo
Motivo: partido.  Art. 58, numeral 2), del Codigo
Disciplinario Unico de la FCF.
YAIR 12% fecha de la Liga
DEP LA
ABONIA EQUIDAD BetPlay DIMAYOR 11
2025.
Por malograr oportunidad manifiesta de gol. Art.
Motivo: 63, literal b), del Codigo Disciplinario Unico de la

=
easeal

0

S,
‘
:IQNET
*  CERTIFIED
MANAGEMENT
SYSTEM

@

icontec

SC-CER571166

FCF.

MULTA

$284.700, oo

$284.700, oo

$284.700, oo

$284.700, oo

Imponer las sanciones correspondientes a los partidos disputados por la 12* fecha de la Liga BetPlay

A
CUMPLIR

132
fecha de la
Liga BetPlay
DIMAYOR
1T 2025.

132
fecha de la
Liga BetPlay
DIMAYOR
IT 2025.

13*
fecha de la
Liga BetPlay
DIMAYOR
11 2025.

13*
fecha de la
Liga BetPlay
DIMAYOR
11 2025.
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AMONESTADO

LEONEL ALVAREZ (DT)
ALDAIR QUINTANA
CRISTOPHER FIERMARIN
ANDERSON ANGULO
ADRIAN PARRA
DAYRO MORENO
MATEO ZULETA
ROBERT MEJIA
DIDIER PALACIOS
GEINDRY CUERVO
LUIS GOMEZ
WILLIAN HURTADO
JHAIR CASTILLO
RUBEN MANJARRES
CARLOS LUCUMI
WISTON FERNANDEZ
JOSE GARCIA (DT)
MIGUEL ORTEGA
DANIEL MANTILLA
ERIK BODENCER
YEILER GOEZ
JAEN PINEDA
HERNAN LOPES
CRISTIAN BLANCO
JUAN AVALO
HARRINSON MANCILLA
DELVIN ALFONZO
SANTIAGO JIMENEZ
MAURICIO CASTANO
JOYCE OSSA
KEVIN RENDON
DANIEL TORRES
EWIL MURILLO
EDWAR LOPEZ
DIEGO MERINO (DT)
DANIEL RODAS
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AMONESTADOS

CLUB

ATL BUCARAMANGA
ATL BUCARAMANGA
DEP TOLIMA
DEP TOLIMA
DEP TOLIMA
ONCE CALDAS
ONCE CALDAS
ONCE CALDAS
ENVIGADO F.C.
ENVIGADO F.C.
ENVIGADO F.C.
ENVIGADO F.C.

ALIANZA VALLEDUPAR F.C.
ALIANZA VALLEDUPAR F.C.
ALIANZA VALLEDUPAR F.C.
ALIANZA VALLEDUPAR F.C.

LLANEROS F.C.
LLANEROS F.C.
LLANEROS F.C.
LLANEROS F.C.
LLANEROS F.C.
AGUILAS DORADAS
AGUILAS DORADAS
AGUILAS DORADAS
AGUILAS DORADAS
AGUILAS DORADAS
AGUILAS DORADAS
DEP PASTO
DEP PASTO
DEP PASTO
DEP PASTO
IND SANTA FE
IND SANTA FE
IND SANTA FE
DEP LA EQUIDAD
DEP LA EQUIDAD

FECHA

12? fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR II 2025
12? fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR II 2025
12? fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR II 2025
12? fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR 11 2025
12? fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR 11 2025
12? fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR 11 2025
12? fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR II 2025
12? fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR II 2025
12? fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR II 2025
12? fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR 11 2025
12? fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR 11 2025
127 fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR 11 2025
12? fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR 11 2025
12? fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR 11 2025
12? fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR II 2025
12? fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR 11 2025
12? fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR 11 2025
127 fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR 11 2025
12? fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR 11 2025
12% fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR 11 2025
12% fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR 11 2025
12? fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR II 2025
12? fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR 11 2025
12? fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR 11 2025
12? fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR 11 2025
12? fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR 11 2025
12% fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR 11 2025
12? fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR 11 2025
12? fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR 11 2025
127 fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR 11 2025
12? fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR 11 2025
12? fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR 1I 2025
12? fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR 1I 2025
12? fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR II 2025
12? fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR II 2025
12? fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR II 2025

MULTA

$284.700,00
$284.700,00
$284.700,00
$284.700,00
$284.700,00
$284.700,00
$284.700,00
$284.700,00
$284.700,00
$284.700,00
$284.700,00
$284.700,00
$284.700,00
$284.700,00
$284.700,00
$284.700,00
$284.700,00
$284.700,00
$284.700,00
$284.700,00
$284.700,00
$284.700,00
$284.700,00
$284.700,00
$284.700,00
$284.700,00
$284.700,00
$284.700,00
$284.700,00
$284.700,00
$284.700,00
$284.700,00
$284.700,00
$284.700,00
$284.700,00
$284.700,00
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FELIPE AGUILAR
ANDRES COLORADO
JUAN MONTOYA
JOSEPH AREVALO
SERGIO MOSQUERA
JORGE ARIAS
STIVEN VEGA
BRUNO SAVIO
KEVIN BALANTA
DILAN ORTIZ
YIMMY CONGO
RICARDO MARQUEZ
ALFREDO MORELOS
EDWIN CARDONA
JORMAN CAMPUZANO
JUAN RENGIFO
FRANCISCO FYDRISZEWSKI
ESNEYDER MENA
BRAYAN LEON
EDWIN HERRERA
DANIEL RIVERA
JOSE ENAMORADO
ELIAN PERALTA
JAIRO MOLINA
ARLEN BANGUERO
SALVADOR ICHAZO
VICTOR MEJIA
SAMY MERHEG
JARRINSON QUINONES
JUAN RIOS
WALMER PACHECO

CLUB

ENVIGADO F.C.

LLANEROS F.C.
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DEP CALI
DEP CALI
DEP CALI
MILLONARIOS F.C.
MILLONARIOS F.C.
MILLONARIOS F.C.
MILLONARIOS F.C.
MILLONARIOS F.C.
FORTALEZA F.C.
UNION MAGDALENA
UNION MAGDALENA
UNION MAGDALENA
ATL NACIONAL
ATL NACIONAL
ATL NACIONAL
ATL NACIONAL
DIM
DIM
DIM
JUNIOR F.C.
JUNIOR F.C.
JUNIOR FE.C.
BOYACA CHICO
BOYACA CHICO
BOYACA CHICO
PEREIRA F.C.
PEREIRA F.C.
PEREIRA F.C.
PEREIRA F.C.
PEREIRA F.C.
PEREIRA F.C.

12? fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR II 2025
12? fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR II 2025
12? fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR II 2025
12? fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR 11 2025
12? fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR 1I 2025
12? fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR 11 2025
12? fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR II 2025
12? fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR II 2025
12? fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR II 2025
12? fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR 11 2025
12? fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR 11 2025
12? fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR 11 2025
12? fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR II 2025
12? fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR II 2025
12% fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR II 2025
12? fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR 11 2025
127 fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR 11 2025
12? fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR 11 2025
12? fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR 11 2025
12? fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR II 2025
12? fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR 11 2025
12? fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR 11 2025
12? fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR 11 2025
12? fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR 11 2025
12? fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR 11 2025
12% fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR 11 2025
12? fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR II 2025
12? fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR 11 2025
12? fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR 11 2025
12? fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR 11 2025
12? fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR 11 2025

CONDUCTAS INCORRECTAS DE LOS CLUBES

MOTIVO

4 amonestaciones en el mismo partido

4 amonestaciones en el mismo partido

FECHA

2025.

2025.

12? fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR II

127 fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR II

$284.700,00
$284.700,00
$284.700,00
$284.700,00
$284.700,00
$284.700,00
$284.700,00
$284.700,00
$284.700,00
$284.700,00
$284.700,00
$284.700,00
$284.700,00
$284.700,00
$284.700,00
$284.700,00
$284.700,00
$284.700,00
$284.700,00
$284.700,00
$284.700,00
$284.700,00
$284.700,00
$284.700,00
$284.700,00
$284.700,00
$284.700,00
$284.700,00
$284.700,00
$284.700,00
$284.700,00

MULTA

$1.423.500,00

$1.423.500,00
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AGUILAS DORADAS

DEP PASTO

MILLONARIOS F.C.

ATL NACIONAL

PEREIRAF.C.

6 amonestaciones en el mismo partido

4 amonestaciones en el mismo partido

5 amonestaciones en el mismo partido

4 amonestaciones en el mismo partido

6 amonestaciones en el mismo partido

12? fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR II

2025.

127 fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR II

2025.

12? fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR II

2025.

12? fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR II

2025.

127 fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR II

2025.

Articulo 77-A del Cédigo Disciplinario Unico de la Federacion Colombiana de Fiitbol

SANCIONADO

WALMER
PACHECO

GEINDRY
CUERVO

FRANCISCO
FYDRISZEWSKI

EWIL
MURILLO

JOSE
ENAMORADO

JORGE
ARIAS

QUINTA AMONESTACION

CLUB

PEREIRA
F.C.

ENVIGADO
F.C.

DIM

IND
SANTA FE

JUNIOR
F.C.

MILLONARIOS
F.C.

FECHA

12° fecha de la Liga
BetPlay DIMAYOR
112025

12° fecha de la Liga
BetPlay DIMAYOR
112025

12? fecha de la Liga
BetPlay DIMAYOR
112025

12° fecha de la Liga
BetPlay DIMAYOR
112025

12° fecha de la Liga
BetPlay DIMAYOR
112025

12? fecha de la Liga
BetPlay DIMAYOR
112025

SUSPENSION

1 fecha

1 fecha

1 fecha

1 fecha

1 fecha

1 fecha

A CUMPLIR

13? fecha de la Liga
BetPlay
DIMAYOR 11 2025

13? fecha de la Liga
BetPlay
DIMAYOR 1II 2025

13? fecha de la Liga
BetPlay
DIMAYOR 1II 2025

13? fecha de la Liga
BetPlay
DIMAYOR 1II 2025

13? fecha de la Liga
BetPlay
DIMAYOR 1II 2025

13? fecha de la Liga
BetPlay
DIMAYOR 1II 2025

Articulo 58 #3 del Cédigo Disciplinario Unico de la Federacién Colombiana de Futbol

=
easeal

0

S,
‘
:IQNET
*  CERTIFIED
MANAGEMENT
SYSTEM

Cra 45A # 94-06 / Bogotd, Colombia PBX: 518 5510 / juridica@dimayor.com.co / www.dimayor.com.co

BetPlayV| E@ﬂ golty | \WIN cabify

$1.423.500,00

$1.423.500,00

$1.423.500,00

$1.423.500,00

$1.423.500,00



Articulo 2°.

Imponer las sanciones correspondientes a los partidos disputados por la 11* fecha del Torneo BetPlay

DIMAYOR II 2025.
EXPULSIONES
SUSPENSION MULTA A
SANCIONADO CLUB FECHA CUMPLIR
11* fecha del Torneo
RODRIGO PATRIOTAS BetPlay DIMAYOR II 2 fechas $308.425, oo 12*y 13*
RIVAS F.C. 2025. fecha del
Torneo
Por ser culpable de conducta violenta contra BetPlay
Motivo: adversario. Art. 63 literal d), del Codigo DIMAYOR
) Disciplinario Unico de la FCF. 11 2025.
11? fecha del Torneo 122
ANDRES BARRANQUILLA BetPlay DIMAYOR 11 1 fecha $142.350, oo fecha del
SANDOVAL F.C. 2025. ecia e
Torneo
Por ser culpable de juego brusco grave contra D?l\jlfﬁl?(};R
Motivo: adversario. Art. 63 literal c), del Codigo 112025
Disciplinario Unico de la FCF. ’
AMONESTADOS
AMONESTADO CLUB FECHA MULTA
ANDRES ARIZA REAL SANTANDER 11?* fecha del Torneo BetPlay DIMAYOR 1I 2025 $142.350,00
JUAN GUILLEN REAL SANTANDER 11? fecha del Torneo BetPlay DIMAYOR 11 2025 $142.350,00
EDER BALANTA ATLETICO F.C. 11? fecha del Torneo BetPlay DIMAYOR 11 2025 $142.350,00
ANDRES MOSQUERA LEONES F.C. 11? fecha del Torneo BetPlay DIMAYOR 11 2025 $142.350,00
JUAN ESPITIA PATRIOTAS F.C. 11? fecha del Torneo BetPlay DIMAYOR 11 2025 $142.350,00
JUAN HURTADO PATRIOTAS F.C. 11? fecha del Torneo BetPlay DIMAYOR 11 2025 $142.350,00
JUAN GARAVITO PATRIOTAS F.C. 11? fecha del Torneo BetPlay DIMAYOR 11 2025 $142.350,00
CARLOS COPETE PATRIOTAS F.C. 11? fecha del Torneo BetPlay DIMAYOR 11 2025 $142.350,00
LUIS PALACIOS TIGRES F.C. 11? fecha del Torneo BetPlay DIMAYOR 11 2025 $142.350,00
MIGUEL ALVAREZ TIGRES F.C. 11* fecha del Torneo BetPlay DIMAYOR 11 2025 $142.350,00
JUAN HINCAPIE TIGRES F.C. 11? fecha del Torneo BetPlay DIMAYOR 11 2025 $142.350,00
SEGUNDO IBARBO INTERNACIONAL F.C. 11* fecha del Torneo BetPlay DIMAYOR 11 2025 $142.350,00
TOMAS DIAZ ATL HUILA 11? fecha del Torneo BetPlay DIMAYOR 11 2025 $142.350,00
KILIAM NAVAS ATL HUILA 11? fecha del Torneo BetPlay DIMAYOR 11 2025 $142.350,00
WILFRIDO DE LA ROSA REAL CARTAGENA 11? fecha del Torneo BetPlay DIMAYOR 11 2025 $142.350,00
ALEJANDRO MORALEZ REAL CARTAGENA 11* fecha del Torneo BetPlay DIMAYOR 11 2025 $142.350,00
JOSE DUQUE REAL CARTAGENA 11? fecha del Torneo BetPlay DIMAYOR 1I 2025 $142.350,00
DEIVI BARRIOS ORSOMARSO S.C. 11? fecha del Torneo BetPlay DIMAYOR II 2025 $142.350,00
SANTIAGO AGAMEZ ORSOMARSO S.C. 11?* fecha del Torneo BetPlay DIMAYOR 11 2025 $142.350,00
WILLIAM DAVILA REAL CUNDINAMARCA 11? fecha del Torneo BetPlay DIMAYOR 11 2025 $142.350,00
DARWIN PALOMEQUE DEP QUINDIO 11?* fecha del Torneo BetPlay DIMAYOR 11 2025 $142.350,00
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SANTIAGO ROA DEP QUINDIO 11?* fecha del Torneo BetPlay DIMAYOR 11 2025 $142.350,00
SERGIO DIAZ BOGOTA F.C. 11?* fecha del Torneo BetPlay DIMAYOR 11 2025 $142.350,00
MAURICIO MEDINA BOGOTA F.C. 11? fecha del Torneo BetPlay DIMAYOR 11 2025 $142.350,00
JULIAN BERNAL BOGOTA F.C. 11?* fecha del Torneo BetPlay DIMAYOR 11 2025 $142.350,00
ALBERTO HIGGINS BARRANQUILLAF.C. 11?* fecha del Torneo BetPlay DIMAYOR 11 2025 $142.350,00
JHON CORTEZ BARRANQUILLAF.C. 11?* fecha del Torneo BetPlay DIMAYOR 11 2025 $142.350,00
JHON VALENCIA CUCUTA DEPORTIVO 11?* fecha del Torneo BetPlay DIMAYOR 11 2025 $142.350,00
JHONATHAN AGUDELO CUCUTA DEPORTIVO 11?* fecha del Torneo BetPlay DIMAYOR 11 2025 $142.350,00
ANDRES ESCOBAR JAGUARES F.C. 117 fecha del Torneo BetPlay DIMAYOR 1I 2025 $142.350,00
JUAN HERRERA JAGUARES F.C. 11?* fecha del Torneo BetPlay DIMAYOR 11 2025 $142.350,00
JUAN ROA JAGUARES F.C. 11?* fecha del Torneo BetPlay DIMAYOR 11 2025 $142.350,00
CONDUCTAS INCORRECTAS DE LOS CLUBES
CLUB MOTIVO FECHA MULTA
PATRIOTAS F.C. 4 amonestaciones en el mismo partido 11?* fecha del Torneo BetPlay DIMAYOR  $711.750,00
1 2025.
Articulo 77-A del Cédigo Disciplinario Unico de la Federacion Colombiana de Fiitbol
QUINTA AMONESTACION
SANCIONADO CLUB FECHA SUSPENSION A CUMPLIR
ALBERTO BARRANQUILLA 11* fecha del 12° fecha del
F.C. Torneo BetPlay 1 fecha
HIGGINS DIMAYOR I 2025 Torneo BetPlay
DIMAYOR II 2025
SANTIAGO DEP Téinefzcll;:tﬂfi | focha 12° fecha del
ROA QUINDIO DIMAYOR 119 gz s Torneo BetPlay
DIMAYOR 1II 2025
JUAN PATRIOTAS Téinjzcé‘:tgﬂ | focha 12* fecha del
HURTADO F.C. DIMAYOR 119 (3)/2 5 Torneo BetPlay
DIMAYOR 1II 2025

Articulo 58 #3 del Cédigo Disciplinario Unico de la Federacién Colombiana de Fuatbol
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Articulo 3°.

SANCIONADA

LUISA
VALBUENA

Motivo:

MARIANA
SILVA

Motivo:

AMONESTADO

KELLY CAICEDO
INGRID GUERRA
KELLY IBARGUEN
ZHARICK MONTOYA
ISABELLA DIAZ
WENDY CARDENAS

CLUB

DEP CALI

EXPULSIONES
CLUB FECHA
Final (Vuelta) de la
IND Liga Femenina
SANTA FE BetPlay Dimayor
2025
Por recibir dos amonestaciones en el mismo
partido Art. 58 numeral 2), del Cddigo
Disciplinario Unico de la FCF.
Final (Vuelta) de la
IND Liga Femenina
SANTA FE BetPlay Dimayor
2025

Por recibir dos amonestaciones en el mismo
partido Art. 58 numeral 2), del Cddigo
Disciplinario Unico de la FCF.

AMONESTADAS

CLUB

DEP CALI
DEP CALI
DEP CALI
DEP CALI
IND SANTA FE
IND SANTA FE

CONDUCTAS INCORRECTAS DE LOS CLUBES

SUSPENSION

1 fecha

1 fecha

FECHA

MOTIVO

4 amonestaciones en el mismo partido

MULTA

$71.175, oo

$71.175, oo

Final (Vuelta) de la Liga Femenina BetPlay Dimayor 2025
Final (Vuelta) de la Liga Femenina BetPlay Dimayor 2025
Final (Vuelta) de la Liga Femenina BetPlay Dimayor 2025
Final (Vuelta) de la Liga Femenina BetPlay Dimayor 2025
Final (Vuelta) de la Liga Femenina BetPlay Dimayor 2025
Final (Vuelta) de la Liga Femenina BetPlay Dimayor 2025

FECHA

Final (Vuelta) de la Liga Femenina

BetPlay Dimayor 2025

Articulo 77-A del Cédigo Disciplinario Unico de la Federacién Colombiana de Futbol
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Imponer las sanciones correspondientes a los partidos disputados por la final (Vuelta) de la Liga
Femenina BetPlay DIMAYOR 2025.

A
CUMPLIR

ler
Partido
dela
siguiente
competencia

ler
Partido
dela
siguiente
competencia

MULTA

$71.175,00
$71.175,00
$71.175,00
$71.175,00
$71.175,00
$71.175,00

MULTA

$355.875,00
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QUINTA AMONESTACION

SANCIONADO CLUB FECHA SUSPENSION A CUMPLIR
IND Final (Vuelta) de la
ISABELLA Liga Femenina ler partido
DIAZ SANTAFE BetPlay Dimayor I fecha de la siguiente
2025 competencia

Articulo 77-A del Cédigo Disciplinario Unico de la Federacién Colombiana de Fiitbol

Articulo 4°. - Las sanciones econdomicas impuestas en esta resolucion deberan cancelarse a la DIMAYOR dentro
del término previsto en el articulo 20° del Cédigo Disciplinario Unico de la FCF, el cual sefiala:

“Articulo 20. Ejecucion de la multa.

1. Los clubes o personas que hayan sido multados deberan cancelar el valor correspondiente
dentro de los veinte (20) dias siguientes a la fecha de notificacion de la sancion. De no hacerlo
quedaran inhabilitados para actuar en las fechas subsiguientes y si se tratare de un club, el mismo
sera sancionado con deduccion de puntos de los obtenidos en el campeonato en curso o del
siguiente campeonato.

Para tal efecto, la comision o autoridad disciplinaria correspondiente, a través de resolucion,
hara la respectiva publicacion sobre los inhabilitados por esta causa."

Fdo. Fdo.
LUIS ANTONIO HERNANDEZ BARBOSA WILSON RUIZ OREJUELA
Presidente Comisionado
Fdo. Fdo.
JORGE IVAN PALACIO GEILER FABIAN SUESCUN PEREZ
Comisionado Secretario
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